Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

341Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 30 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXXX

ld: 13B5A54E042BE61B
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO PEN": 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007 /2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 104/2022

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO

CONTRATO PRIMITIVO FIRMADO ENTRE AS PARTES, TENDO COMO OBJETO A "AQUISIÇÃO DE

COMBUSTlvEL (ÓLEO DIESEL) PARA A RECUPERAÇÃO DE 12,5 KM DE ESTRADAS VICINAIS NA

ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI-PI, CONFORME O CONWNIO Nº 009/2021

SISCON."

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI

CNPJ: 41.522.137 /000 1-93

CONTRATADO: IRMÃOS RODRIGUES E SANTOS LTDA (POSTO LIDER 02)

CNPJ: 04.085.470/ 0002-37

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO E NOS DEMAIS PRINCIPIOS DO DIREITO ADMINISTRATIVO, MANTIDA

IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUILIBRIO E CONÔMICO-FINANCEIRO E

CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO LEGAL AO

ARTIGO 57, INCISO I DA LEI Nº 8.666/93.

FONTE DE RECURSOS: 700; 500. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30;

VIGINCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO ATÉ 3 1 DE DEZEMBRO DE 2022.

DATA DA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 10 DE AGOSTO DE

2022.

Jonleldon Rocha Rodrigues

Pregoeiro

ld :030E63A9Al B3 E6C8

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 4 26, Centro - CEP: 64.61 5 -000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0 0 01-93
www.santanadopiaui.pl.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO PEN": 028/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 072/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 028/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 101 /2022

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO

CONTRATO PRIMITIVO FIRMADO ENTRE AS PARTES, TENDO COMO OBJETO A "CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE

PUBLICAÇÕES, DIVULGAÇÃO E REPRODUÇÃO NA INTEGRA EM EDIÇÃO DIARIA,

DEVIDAMENTE HABILITADO JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUI E

DISPONIBILIZADO EM SITE OFICIAL E JORNAL IMPRESSO AO CONTRATANTE, REFERENTE AOS

ATOS OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI"

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI

CNPJ: 41.522. 137 /0001-93

CONTRATADO: DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS LTDA

CNPJ: 07.989.78 1/0001 -38

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO E NOS DEMAIS PRINCIPIO$ DO DIREITO ADMINISTRATIVO, MANTIDA

IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUIL[BRIO ECONÔMICO- FINANCEIRO E

CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO LEGAL AO

ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93.

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS ORDINÁRIOS; ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39;

VIO~NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO AT!i: 31 DE MAIO DE 2023 .

DATA DA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 28 DE DEZEMBRO

DE 2022.

Jonieldon Rocha Roclrigue•

Precoeiro

ld:0F88D4E4EB8DE4E2
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - ITEM I

CONTRATO PENº: 036/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 086/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 036/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 102/2022

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO

CONTRATO PRIMITIVO FIRMADO ENTRE AS PARTES, TENDO COMO OBJETO A "LOCAÇÃO DE

01 (UM) VEICULO DE PASSEIO, SEM MOTORISTA, COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE USO,

04 PORTAS, TRAVA E VIDROS ELÉTRICOS, AR-CONDICIONADO E COM SEGURO TOTAL, PARA

UTILIZAÇÃO EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI".

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTANA

DOPIAUI)

CNPJ: ll.787.576/0001-67

CONTRATADO: MOURA E CARVALHO LTDA (PEDIM VEICULOS)

CNPJ: 15.593 .089/0001- 14

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO E NOS DEMAIS PRINCf PIOS DO DIREITO ADMINISTRATIVO, MANTIDA

IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E

CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO LEGAL AO

ARTIGO 57, INCISO li DA LEI Nº 8.666/93.

FONTE DE RECURSOS: 500. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.

VIGlNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO ATÉ 31 DE MARÇO DE 2023.

DATA DA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 28 DE DEZEMBRO

DE 2022.

Jonieldon Rocha Rodrlguea

Pregoeiro

ld:OCC549F43079E4E4
ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N2 41.522.137 / 0001-93
www.santanadopiaul.pl.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - ITEM II

CONTRATO PENº: 036/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 086/2022

MODALWADE: PREGÃO ELETRÔNICO 036/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 103/2022

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO

CONTRATO PRIMITIVO FIRMADO ENTRE AS PARTES, TENDO COMO OBJETO A "LOCAÇÃO DE

01 (UM) VEICULO DE PASSEIO, SEM MOTORISTA, COM NO MÃXIMO 02 (DOIS) ANOS DE USO,

04 PORTAS, TRAVA E VIDROS ELÉTRICOS, AR-CONDICIONADO E COM SEGURO TOTAL, PARA

UTILIZAÇÃO EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DO MUNIC[PIO DE SANTANA DO PIAUI".

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEMEC)

CNPJ: 04.425.125/0001- 14

CONTRATADO: MOURA E CARVALHO LTDA (PEDIM VEICULO$)

CNPJ: 15.593.089/0001-14

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO E NOS DEMAIS PRINCIPIO$ DO DIREITO ADMINISTRATIVO, MANTIDA

IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E

CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO LEGAL AO

ARTIGO 57, INCISO li DA LEI NO 8.666/93.

FONTE DE RECURSOS: 500; ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39;

VIOlNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO ATÉ 31 DE MARÇO DE 2023.

DATA DA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 28 DE DEZEMBRO

DE 2022 .

Jonieldon Rocha Rodrigues

Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org